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Kościołem, który na pewno warto 
odwiedzić, jest położony zaledwie 
kilka kilometrów od Strumienia 
drewniany kościół pw. Świętego 
Jakuba Starszego w Wiśle Małej. 
Ta pochodząca z 1775 r. budowla 
została wzniesiona na miejscu 
drewnianej świątyni z XV lub XVI 
w. W XVIII w. budynek wyglądał 
jednak nieco inaczej niż obecnie, był 
krótszy i miał wolnostojącą wieżę 
wybudowaną w 1782 r. Wieża ta w 
pierwszej połowie XX w. została 
przyłączona do kościoła dzięki 
przedłużeniu jego nawy. Od tego 

czasu kościół ma trójdzielną budo-
wę; składa się z wieży o podstawie 
kwadratu, prostokątnej nawy oraz 
mniejszego i węższego prezbiterium, 
w którym od wschodniej strony, za 
głównym ołtarzem, wydzielono 
niewielką zakrystię. Drzwi do niej 
widoczne są po lewej stronie ołtarza. 
Z kolei po południowej stronie nawy 
mieści się tzw. kruchta** (obecnie 
nieczynna). U wejścia do świąty-
ni stoi wspomniana wieża z tzw. 
izbicą*, zwieńczona barokowym, 
cebulastym hełmem. Prowadzą do 
niej strome schody. W izbicy wiszą 
dwa dzwony, w tym jeden z 1843 r. 
Na zewnątrz, z wyjątkiem fragmentu 
ściany wschodniej przylegającej do 
zakrystii, budynek okalają otwarte 

podcienia (soboty) wsparte na słupach 
i częściowo odeskowane. Zarówno 
wieża, podcienia, jak i cały dach są 
pokryte gontem.

Piękne wnętrze tego zabytkowego 
kościoła zachowało swój pierwotny 
barokowy-rokokowy charakter. Na 
stropie nad nawą i nad prezbiterium 
widoczne są piękne polichromie z 
1896 r. przedstawiające Zwiastowanie 
Najświętszej Pannie Maryi i Koronację 
Matki Bożej przez Trójcę Świętą. 
Nad wejściem do świątyni widnieje 
wsparty na ośmiu filarach zdobiony 
chór muzyczny a na nim neobarokowe 
organy z połowy XIX w. Podłoga 
jest z desek. 

Kościół wyposażony jest w trzy 
ołtarze. Po wejściu do jego wnętrza 
uwagę przyciąga przede wszystkim 
ołtarz główny pochodzący z 1776 
r., w którym umieszczone są: ta-
bernakulum, a nad nim obraz św. 
Jakuba Apostoła Starszego (patro-
na kościoła) oraz usytuowany w 
zwieńczeniu ołtarza olejny obraz 
Matki Bożej Dobrej Rady sprzed 
1762 r. Po bokach widnieją figury 
św. Andrzeja i św. Piotra, a przed 
ołtarzem - wolnostojąca mensa***. 
Wystrój prezbiterium uzupełniają 
obrazy św. Marcina oraz św. Jerzego, 
a także rzeźby przedstawiające św. 
Kingę (z makietą starosądeckiego 
klasztoru) oraz prawdopodobnie 
św. Jana Bożego (lub św. Alojzego 
Gonzagę). Pomiędzy oknami jest 
obraz przedstawiający Apoteozę św. 
Bernarda. Prezbiterium zamykają 
rokokowe balaski (balustrada). Nad 
nimi po prawej stronie umieszczono 
specjalną gablotę z rzeźbą patro-
na kościoła św. Jakuba Starszego 
Apostoła.

W lewym ołtarzu bocznym znaj-
duje się obraz przedstawiający scenę 
Cudownego Rozmnożenia Chleba 
z 1776 r., zaś w prawym - obraz 

św. Walentego z 1804 r. Ściany 
świątyni zdobią też rzeźby, m.in. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
i św. Józefa Opiekuna Pana Jezusa 
(z Dzieciątkiem) oraz stacje Drogi 
Krzyżowej autorstwa gwardiana z 
Kęt, Placyda Floreckiego. Do wy-
posażenia kościoła należy również 
chrzcielnica z 1780 r. w kształcie 
anioła trzymającego czarę z koroną 
oraz znajdująca się nad nią ambona 
z rzeźbą św. Jakuba, a także po-
chodzący z XVIII w. konfesjonał. 
Na uwagę zasługuje też kamienna 
chrzcielnica z 1608 r. stojąca na 
zewnątrz kościoła.

Obok głównej bramy prowadzącej 
na teren kościelny stoi kamienna 
kolumna - figura z 1880 r. przed-
stawiająca Trójcę Świętą. Na jej 
podstawie wyryto napis w języku 
polskim:

” Bóg pomocą temu bywa,
kto go na ratunek wzywa.
A dumnym się zawsze brzydzi
Kto się jawnie modlić wstydzi.
Bo bez Boskiej Opatrzności
Nie ma życia w posiadłości.”

Kościół ucierpiał podczas II wojny 
światowej, ale w 1963 r. staraniem 
kapłanów i mieszkańców wioski został 
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Słowo ProboSzczaSłowo ProboSzcza
Drodzy Parafianie, jesteśmy po-

wołani do wielkich rzeczy, nie 
do powszedniości, ale świętości. 
Paschalna tajemnica zmartwychwstania 
Jezusa otwiera nam drogę utraconą 
niegdyś w rajskim ogrodzie Eden. 
Wkraczając w nowy miesiąc będzie-
my przeżywać Święta Wielkanocne. 
Po raz kolejny świętowanie będzie 
naznaczone niepewnością ze strony 
wciąż nieopanowanej zarazy Covid-19. 
Niemniej poprzez rekolekcje, które 
przeprowadził ks. Jerzy Basaj CM, 
jesteśmy przygotowani, by powiedzieć: 

„Chrystus zmartwychwstał, praw-
dziwie zmartwychwstał alleluja!”. 
Zachowując wszelkie wyznaczone 
rygory sanitarne chciejmy przeżyć 
prawdziwe spotkanie z Jezusem 
Zmartwychwstałym. Celebracje 
Liturgiczne Świętego Triduum 
Paschalnego będą transmitowane 
na naszym kanale na YouTube. 
Szczegółowy plan na te dni odnajdzie-
my z tyłu Gazetki Parafialnej Strumień. 
Wyjątkowo zostało udzielone przez 
Księdza Biskupa pozwolenie, by w 
kościele w Zbytkowie również mogły 

być dokonywane święte celebracje 
Triduum Sacrum. Na ten szczególny, 
lecz niełatwy czas niech Wam Pan 
błogosławi i obdarza zdrowiem i 
potrzebnymi łaskami.

naprawiony z wyrw po pociskach. 
Z kolei w 2006 r. odnowiono ściany 
świątyni, zaś w 2019 r. – zabytkową 
wieżę.

*Izbica – najwyższa, nadwieszona kon-
dygnacja w drewnianych dzwonnicach 
mieszcząca pomieszczenie na dzwony; z 
zewnątrz zwykle obita deskami, często 
ozdobnie wyciętymi w części dolnej.

**Kruchta – dawniej nazywana babińcem 
– część kościoła, przedsionek usytuowany 
przed głównym wejściem, niekiedy również 
przed bocznym, do naw lub zakrystii; naj-
częściej wydzielona jest wewnątrz kościoła, 
choć może być w formie przybudówki 
wyraźnie wyodrębnionej z bryły budynku.

***Mensa – płyta stanowiąca blat ołtarza 
w Kościele katolickim oparta na podstawie, 
której rolę pełnią np. nogi, blok kamienny, 
skrzynia; od średniowiecza w mensie 
umieszczano relikwie męczenników, w tym 
celu na środku wykonywano kwadratowe 
zagłębienie.

Grażyna Gądek

/źródła: Wikipedia, drewnianekoscioly.
pl, krajoznawca.org, zabytek.pl/

«Ja jestem zmartwychwsta-
niem i życiem» (J 11, 25). 
Oto dziś doświadczamy w 

Duchu prawdy tych słów Chrystusa. Zaiste Pan zmar-
twychwstał! Wierzymy, że w Nim i my żyć będziemy na 
wieki. W tę Wielkanocną Niedzielę życzymy wszystkim 
Parafianom, aby radość płynąca z wiary, iż nasze życie 
dokonuje się i wypełnia w Chrystusie zmartwychwsta-
łym, przenikała każdy dzień i była dla wszystkich źró-
dłem ufności, pokoju i szczęścia. Niech nie brakuje tak 
potrzebnego zdrowia fizycznego i duchowego. 
Wesołego Alleluja!

Wasi duszpasterze

ŻyczeniaŻyczenia
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W tym roku obchodzi Ksiądz 
Prałat Jubileusz 50-lecia kapłań-
stwa. Co zadecydowało o tym, że 
ksiądz wybrał taką drogę życiową?

Podstawą powołania do kapłaństwa 
jest rodzina, a zwłaszcza postawa 
matki. W moim przypadku, mama 
w czasie trwania wojennego frontu, 
na krótko przed moim narodzeniem 
złożyła obietnicę Bogu w Kościele 
MB w Raciborzu, że jeśli wszyscy 
w rodzinie przeżyją, to ona ofiaruje 
dziecko Panu Bogu. Po czasie oka-
zało się, że Bóg przyjął ofiarę mojej 
matki. Moja babcia wraz z mamą 
codziennie uczestniczyły we Mszy 
Św., a niedzielna Eucharystia była 
dla mojej rodziny, centrum całego 
dnia. Właśnie w takiej atmosferze 
rodziło się moje powołanie. Drugim 
miejscem kształtowania się mojej 
drogi życia była służba Bogu przy 
ołtarzu. Mile wspominam posługę 
ministrancką, gdzie marzeniem 
każdego z nas było przede wszyst-
kim dzwonienie podczas Mszy św., 
jak również pójście do kadzidła w 
czasie nabożeństwa.

Jak ksiądz wspomina swoje 
święcenia kapłańskie i prymicyjną, 

czyli pierwszą 
Mszę św.?

8 kwietnia 
1971 roku, w 
Wielki Czwartek 
w Katedrze 
Chrystusa Króla 
w Katowicach 
otrzymałem 
ś w i ę c e n i a 
kapłańskie z 
rąk Biskupa 
H e r b e r t a 
B e d n o r z a . 
Było to wiel-
kie przeżycie 
dla mnie, które 
pamiętam do 
dziś. Prymicje 
były doniosłym 
świętem dla całej 
miejscowości i 
okolicy. Cała 
wioska była 
bardzo zaan-

gażowana, począwszy od wypieku 
„kołoczy”, dzielenie się nimi oraz 
udział we Mszy świętej. 

Gdzie Ksiądz posługiwał, zanim 
przybył do Strumienia ? 

Zaraz po święceniach pracowa-
łem przejściowo jako wikariusz w 
Dziećkowicach, Chełmie Wielkim 
i Chorzowie Batorym. Stały de-
kret otrzymałem do pa-
rafii Świętego Ducha 
w Rudzie Śląskiej, 
z jednoczesnym 
skierowaniem na 
studia podyplomowe. 
Po czterech latach 
zostałem skierowany 
do paraf ii św. 
Antoniego w Rybniku. 
Później w latach 1977-1985 
pełniłem funkcje wykładowcy, 
wychowawcy kleryków oraz dyrektora 
administracyjnego w Wyższym 
Śląskim Seminarium Duchownym, 
które mieściło się najpierw w Krakowie, 
a zostało potem przeniesione do 
Katowic. W 1985 roku zostałem 
posłany do Parafii Świętej Barbary 
w Strumieniu, gdzie pełniłem po-
sługę do 2016 roku. Teraz cieszę się 

czasem emerytury.
Przybył Ksiądz do Strumienia w 

1985 roku na stanowisko probosz-
cza. Jakie towarzyszyły Księdzu 
emocje? Czy pojawił się lęk lub 
strach przed nowymi obowiązkami 
duszpasterskimi? 

Nowe miejsce, nowi ludzie, a przede 
wszystkim nowe wyzwania, w tym 
jedno z najważniejszych - budowa 
kościoła w Bąkowie i w Zabłociu. 
Sama budowa w tamtych czasach 
do łatwych nie należała, gdyż trzeba 
było zdobyć specjalne zezwolenia i 
odpowiednie środki. Rysem pracy 
duszpasterskiej w Strumieniu było 
wprowadzenie homilii codziennej 
podczas Mszy Świętej oraz rozpo-
częcia nabożeństw do Miłosierdzia 
Bożego, czuwania Fatimskie, na-
bożeństwa do Świętej Barbary i 
przede wszystkim  kult Matki Bożej. 
Zaowocował on nadaniem łaskami 
słynącemu obrazowi tytułu „Matki 
Bożej Strumieńskiej”. Kościół został 
uhonorowany rangą Sanktuarium 
św. Barbary. Podjęto także wiele 
innych inicjatyw duszpasterskich.

Proboszczem Parafii Świętej 
Barbary w Strumieniu był Ksiądz 
przez 31 lat. Przez ten okres 
udzielił Ksiądz wielu chrztów, 
pobłogosławił licznye mażeństwa, 
a także pożegnał Ksiądz wielu 

parafian. Mógł się Ksiądz 
poznać na mieszkańcach 

Strumienia. Jak się 
współpracowało z 
nami  parafianami 
przez tyle lat?

Doświadczyłem 
dużo życzliwości 

ze strony parafian. 
Wielokrotnie otrzymy-

wałem pomoc ze strony 
tutejszych ludzi i mogłem na 

to wsparcie liczyć. Bez tego prace 
duszpasterskie i budowlane przy 
kościołach w Bąkowie i Zabłociu 
byłyby nie do uniesienia. To byłyo 
niesamowite poświęcenie, wysiłek i 
zaangażowanie. Podobnie wszelkie 
remonty i  renowacje w kościele 
parafialnym w Strumieniu udało się 
przeprowadzić z pomocą parafian. 

50 lat kaPłańStwa 50 lat kaPłańStwa 
kSiędza PrałatakSiędza Prałata
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Podkreślić tu trzeba rolę osób zaan-
gażowancyh w grupy parafialne, a w 
tym członków Bractwa św. Barbary. 
Wielkim przeżyciem  w tym okre-
sie były uroczystości prymicyjne 5 
kapłanów i śluby wieczyste 2 sióstr 
zakonnych, za co składam ogromne 
dziękczynienie. Jestem już prawie 
piąty rok na emeryturze i cieszę 
się z tego że mogę być tutaj razem 
z mieszkańcami Strumienia służąc 
im, a także w dekanacie, darem 
kapłańskiej posługi. Cieszę się gdy 
widzę parafian na Mszy Świętej 
niedzielnej czy w tygodniu. 

W czasie Księdza posługi prze-
prowadzono wiele remontów w 
kościele parafialnym, zbudowany 
został kościół filialny w Zbytkowie. 
Jak jeszcze zmieniła się nasza 
parafia przez te 31 lat?

Najważniejsze remonty jakie 
miały miejsce przez te 31 lat to m.in. 
osuszenie fundamentów kościoła 
parafialnego, odnowienie trzech 
ołtarzy, ambony oraz chrzciel-
nicy. Później wykonano remont 
wieży kościoła, a co za tym idzie, 

wymiana pokrycia dachu. Udało się 
przeprowadzić malowania elewacji 
zewnętrznej i wewnętrznej kościoła. 
U początku mojej obecności 
w Strumieniu został także 
wykonany kapitalny 
remont probostwa. 
Przeprowadzono 
całkowite remon-
ty kaplic na ul. 
Pawłowickiej  i na 
ulicy Granicznej  
w Strumieniu, a w 
Zbytkowie renowacja 
kaplicy MB Szkaplerznej. 
Przeprowadzono również renowacje 
zabytkowych monstrancji i reli-
kwiarzy, które znajdują się u nas w 
Sanktuarium. 

Kapłaństwo jest zapewne nieła-
twym zadaniem. Czy zdarzyło się, 
że miał Ksiądz chwile niepewności, 
zniechęcenia, zwątpienia?

Wiele razy z woli Bożej byłem 
kierowany jako kapłan do przerasta-
jących mnie obowiązków zarówno w 
Diecezji Katowickiej jak i Bielskiej. 
To Miłosierny Bóg zawsze posyłał 

mi do pomocy dobrych i kompetent-
nych ludzi, którzy uzupełniali moje 
niedostatki. Pomimo, że odczuwam 

wielką radość ze swojego 
powołania kapłańskiego, 

to czasem przeżywam 
niedosyt z realizacji 
powierzonych mi 
zadań.

Czego Księdzu 
życzyć?
Bym w tym wybo-

rze wytrwał do końca, 
bym coraz bardziej kochał 

Boga i ludzi. Bym stawał się 
święty i innych do świętości prowadził. 
Bym zawsze szukał i pełnił wolę 
Boga, by moja i Jego wola była jedna. 
Równocześnie chce prosić o modlitwę 
w mojej intencji. Jeśli Bóg pozwoli, 
to uroczyste obchody jubileuszu 50  
lat kapłaństwa dokonają się 30 maja 
2021 w Uroczystość Trójcy Świętej, 
na którą już dziś zapraszam.

Z Księdzem Prałatem Oskarem Kuśką 
rozmawiał Rafał Gamża 

Tylko pod krzyżem, tylko 
pod tym znakiem Polska jest 
Polską, a Polak Polakiem

Karol Baliński

Na ziemi polskiej od 
dziesięcioleci znana była 
idea odprawiania Mszy św. 
za Ojczyznę, by zawierzać 
Panu Bogu jej sprawy, 
dziękować za jej sukcesy 
i osiągnięcia, modlić się o 
jej szczęśliwą przyszłość. 
Każdemu z nas leży na sercu 

dobro i przyszłość Polski. 
W promowaniu patriotyzmu 
i wzmacnianiu poczucia 
tożsamości i wspólnoty 
narodowej niezwykle ważne 
jest wspólne przeżywanie 
modlitwy podczas mszy 
św. za ojczyznę. 

W 2011 roku wśród miesz-
kańców Strumienia zrodziła 
się myśl, by również w 
naszym sanktuarium takie 
msze św. odprawiać.

8 lutego 2011 roku w 

spotkaniu z ks. prałatem 
Oskarem Kuśką uczest-
niczyli:  Andrzej Spandel, 
Marian Skorupa, Marian 
Staniek. Ks. prałat podjął 
inicjatywę i pierwsza msza 
św. z intencją dziękczynie-
nia za błogosławieństwo 
dla ojczyzny i samorządu 
miejskiego Strumienia od-
prawiona została 13 marca 
2011 r. o godz. 21. Odtąd 
była odprawiana co miesiąc. 
Na mszy św. byli obecni 
harcerze z pocztem sztan-
darowym. Na zakończenie 
odmawiana była Modlitwa 
za Ojczyznę ks. Piotra 
Skargi i śpiewana pieśń 
Boże coś Polskę. Procesja 
ofiarna uczestników mszy 
była formą dziękczynienia 
i ofiary za jej odprawienie.

Od czasu kiedy probosz-
czem naszej parafii został 
ks. kanonik Jacek Kobiałka 
msza św. w intencji ojczyzny 
jest sprawowana w każdą 
ostatnią niedzielę miesiąca o 
godz. 8. Ofiary na mszę od 
mieszkańców Strumienia 
zbiera Maria Krutyła, prezes 
strumieńskiego oddziału 
Akcji Katolickiej. Zanikła 
jednak obecność harcerskie-
go pocztu sztandarowego .

Mija 10 lat od sprawowania 
w Strumieniu pierwszej 
mszy św. za ojczyznę. Może 
jest to odpowiedni czas by 
powrócić do pierwotnej 
oprawy. Procesja jest szcze-
gólnym przejawem ofiary 
za mszę św., może bardziej 
zintegrować popierających 
tę inicjatywę. 

M.S

10. rocznica MSzy św. za ojczyznę 10. rocznica MSzy św. za ojczyznę 
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intencje MSzalne - kwiecieńintencje MSzalne - kwiecień
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

Wielki Czwartek – 1.04                
17:00	 [Zbytków]	Do	Pana	Jezusa	Najwyższego	Kapłana	o	łaski
	 Boże	dla	strumieńskich	Kapłanów	i	o	liczne,	święte	
	 i	charyzmatyczne	powołania	kapłańskie,	zakonne	i	misyjne
18:00	 1)	Za	+	Jana	Szczypkę	na	pamiątkę	urodzin,	żonę	Antoninę
	 i	++	rodziców	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Józefa	Puzonia,	żonę	Małgorzatę	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące
	 3)	Za	+	Grażynę	Podskarbi	i	++	z	rodziny	Podskarbi,	
	 +	Hermana	Sikorę
	 *	Za	+	Bronisławę	Kasza	–	od	koleżanek	ze	sklepu	ROP
	 	w	Strumieniu
Wielki Piątek – 2.04        
8:00	 Czuwanie	w	Ciemnicy
15:00	 Droga	Krzyżowa
15:00	 [Zbytków]	Droga	Krzyżowa	
17:00	 [Zbytków]	Liturgia	Wielkiego	Piątku
18:00	 Liturgia	Wielkiego	Piątku
Wielka Sobota– 3.04          
8:00	 Święcenie	pokarmów	do	godz.	12:00
10:00	 [Zbytków]	Święcenie	pokarmów	do	godz.	11:00
18:00	 1)	W	intencji	Parafian
	 2)	Do	Opatrzności	Bożej	za	wstawiennictwem	św.	Barbary
	 w	intencji	górników	KWK	Pniówek
	 3)	W	intencji	wspólnoty	„Sychar”,	o	Błogosławieństwo
	 na	drodze	trwania	w	miłości	i	wierności	małżeńskiej
	 *	Za	+	Beatę	Staniek	–	od	cioci	Danusi	Żur	z	rodziną	
	 z	Wisły
	 19:00	 [Zbytków]	Msza	św.	wynagradzająca	za	zniewagi
	 wyrządzone	Niepokalanemu	Sercu	Maryi
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 4.04
6:00	 [Zbytków	Rezurekcja]	W	intencji	Parafian
6:30 Za	++	rodziców:	Magdalenę	i	Stanisława	Rygiel	w	rocznicę
	 śmierci,	+	brata	Czesława,	+	Ewę	Szczotka	i	dziadków
	 z	obu	stron,	wszystkich	++	z	rodziny
8:00	 W	int.	Czcicieli	Różańca	Świętego,	o	Boże	błogosławieństwo
	 dla	żyjących	i	szczęście	wieczne	dla	zmarłych
9:30	 Za	+	Zbigniewa	Rogulskiego,	+	ojca	Bogdana,	dziadków,
	 +	Leosia	Malca	w	5	rocznicę	śmierci
10:00	 [Zbytków]	W	1	rocznicę	chrztu	o	Boże	błogosławieństwo
	 i	potrzebne	łaski	dla	Szymona	i	jego	rodziny
11:00	 Za	++	Wiktorię	Gorol	w	27	rocznicę	śmierci,	+	Emila	
	 i	Anielę	Gorol,	Zofię	i	Adama	Labza,	+	Ludwika	Szwarc,
	 ++	z	rodzin:	Gorol,	Szczypka,	Krzempek,	Szwarc	i	Labza

12:30	 Za	+	Wandę	Lang	–	od	Janka	i	Haliny
17:00	 Za	+	Henryka	Żuraw	w	5	rocznicę	śmierci	i	++	z	rodziny
	 Żuraw	i	Dziwoki
	 *	Za	+	Wandę	Lebryk	–	od	rodziny	Janota
Poniedziałek wielkanocny – 5.04     
6:30 Za	+	Marię	Bochenek,	męża	Wiktora	i	++	rodziców
8:00	 Za	+	Elżbietę	i	Tadeusza	Gabrysiów,	++	rodziców	z	obu
	 stron	i	++	z	rodzin	Bierski	i	Gabryś
9:30	 Za	+	Lidię	Pytlok	na	pamiątkę	urodzin,	++	z	rodziny
	 Niezgoda,	Pytlok,	Blinda	oraz	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Józefa	Młotka
11:00	 Za	+	Mariana	Długajczyka	–	od	pracownic	Małgosi	
	 i	Marioli	z	Wodzisławia
17:00	 Za	+	Piotra	Janotę	w	2	rocznicę	śmierci,	+	mamę	Irenę
	 i	brata	Janusza	i	++	z	rodziny
	 *	Za	+	Bronisława	Sosnę	–	od	Izy	i	Marcina	Błahut
Wtorek – 6.04       
7:00 1)	W	intencji	zdrowia	dla	całej	rodziny	–	od	matki	Grażyny
	 Zborowskiej
	 2)	Za	+	Urszulę	Kustosik
18:00 1)	Za	+	Pawła	Kurciusa	w	10	rocznicę	śmieci,	ojca
	 Grzegorza,	+	Gizelę	i	Stanisława	Kluzik,	+	Władysława
	 Kurciusa,	Małgorzatę	Chwieja,	++	z	rodziny	Krzempek
	 2)	Za	+	Jana	i	Helenę	Staroń,	2	synów	i	++	z	rodziny
	 Perlega
	 *	Za	+	Mariusza	Stokłosę	–	od	kuzynek	Bożeny	i	Katarzyny
	 z	rodzinami
Środa – 7.04         
7:00 1)	Za	+	Romana	Wowra,	+	Eugeniusza	i	Marię	Wowra,
	 ++	rodziców	z	obu	stron,	++	pokrewieństwo	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Zdzisława	Wyleżucha	–	od	od	rodziny	Związków
18:00 1)	Za	+	rodziców:	Stefanię	i	Franciszka	Kajstura,	4	braci
	 2)	Za	+	Mariana	Skórzańskiego	w	rocznicę	śmieci,	żonę
	 Julię	na	pamiątkę	100	urodzin,	syna	Jana,	córkę	Marię,
	 jej	męża,	+	teściów,	Marię	i	Józefa	Puszczewicz,	córkę
	 Zofię,	syna	Henryka	
	 *	Za	+	Kazimierza	Berka	–	od	wnuczki	Anety	z	rodziną
Czwartek – 8.04       
8:00 O	zdrowie,	błogosławieństwo	Boże,	opiekę	Matki	Bożej
	 i	potrzebne	łaski	dla	Elżbiety
18:00	 [Zbytków]	W	int.	Czcicieli	Różańca	Świętego,	o	Boże
	 błogosławieństwo	dla	żyjących	i	szczęście	wieczne	dla
	 zmarłych
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18:00 1)	Za	+	Franciszka	Kocur,	+	Annę	i	Ludwika	Pietroszek,
	 syna	Antoniego,	synowe:	Gertrudę	i	Helenę
	 2)	Za	+	ojca	Leona	Lapczyka	na	pamiątkę	urodzin	–	Od
	 syna	Bartosza	z	rodziną
	 *	Za	+	Zofię	Kojzar	–	od	rodziny	Zieburów
Piątek – 9.04       
7:00 1)	Za	+	Zofię	i	Antoniego	Mencnarowskich,	++	synów,
	 synowe	i	zięcia	Jana	oraz	++	pokrewieństwo
	 2)	Za	+	Krystynę	Rauer	–	od	Józka	rodziną
18:00	 1)	Za	++	Emilię	i	Antoniego	Krzempek,	+	Jadwigę	Płonka
	 i	Józefa	Hutnickiego
	 2)	Za	++	rodziców:	Helenę	i	Antoniego	Miłoń,	++
	 pokrewieństwo
	 *	Za	+	Otylię	Malik	–	od	szwagierki	Zosi
Sobota – 10.04      
7:00	 Za	+	Antoniego	Krzempka,	+	żonę	i	++	pokrewieństwo
18:00 1)	Za	+	rodziców:	Annę	i	Emila	Ślusarz,	2	córki	i	syna
	 2)	Za	+	Wilhelma	i	Łucję	Mańka,	++	rodziców	z	obu	stron
	 i	dusze	czyśćcowe
	 3)	Za	+	Tadeusza	Kajstura,	syna	Kazimierza	i	rodziców
	 z	obu	stron
	 *	Za	+	Antoniego	Zachorka	–	od	rodziny	Zachraj	z	Chybia
Niedziela Miłosierdzia Bożego – 11.04   
6:30 Za	++	Bronisławę	i	Józefa	Janik	i	ich	rodziców
8:00	 Za	++	Marię	i	Albina	Chlebek,	++	2	synów,	synową,	wnuka,
	 ++	rodziców	z	obu	stron
9:30	 Za	+	Józefa	Kajstura,	2	synów,	synową,	zięcia,	wnuczkę,
	 ++	z	rodzin	Kajstura,	Drozdek,	Tychowski
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Małgorzatę	Pajor,	męża	Józefa,	++
	 rodziców,	2	synów,	4	córki,	3	zięciów	i	++	pokrewieństwo
11:00	 Chrzest:	Zuzanna	Klaudia	Herda,	Oskar	Łukasz	Opacki,
	 Aniela	Joanna	Strządała,	Ignacy	Andrzej	Worek
	 Roczki:	Zofia	Maria	Akus
17:00	 Za	++	Teresę	i	Władysława	Puzoń	i	++	rodziców	z	obu
	 stron
	 *	Za	+	Jana	Pisarka	–	od	żony	Genowefy	
Poniedziałek – 12.04                         
7:00	 1)	Za	+	Jana	Dyrlaga	w	9	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	+	Kazimierza	Drobika	–	od	sąsiadów	z	ul.
	 Nowowiejskiego
18:00 1)	Za	++	rodziców:	Helenę	i	Pawła	Kuś,	++	dziadków,
	 rodzeństwo	i	pokrewieństwo
	 2)	Za	++	rodziców:	Agnieszkę	i	Stanisława	Indyk	oraz	++
	 teściów:	Zofię	i	Dominika	Duda
	 *	Za	+	Fryderyka	Nowaka	–	rodziny	Blobel
Wtorek – 13.04                 Św. Marcina I pap.
7:00	 1)	Za	+	Ludwika	Lazar	i	++	jego	rodzeństwo
	 2)	Za	+	Stanisławę	Korzeniowską	–	od	Dyrekcji	oraz

	 Pracowników	Zakładu	Gospodarki	Komunalnej	
	 i	Mieszkaniowej	w	Strumieniu
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	błogosławieństwo	Boże	i	zdrowie	dla
	 Sandry	z	okazji	18	urodzin
	 2)	Za	+	Cecylię	Zaremba	w	8	rocznicę	śmierci,	+	męża
	 Kazimierza,	brata	Edwarda	i	++	rodziców
	 *	Za	+	Grzegorza	Kurciusa	–	od	rodziny	Wardos	z	Chybia
Środa – 14.04       
7:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Bożej	Nieustającej	Pomocy	z	podziękowaniem	za
	 otrzymane	łaski	z	prośbą	o	błogosławieństwo	Boże	
	 i	zdrowie	z	okazji	urodzin
	 2)	Za	+	Ludwika	Rauera	–	od	wnuka	Roberta	i	całej
	 rodziny	Wcisło
18:00 1)	Za	+	Władysławę	i	Emila	Szupina,	++	rodziców	
	 i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Marię	i	Filipa	Żur,	+	Justynę	i	Wilhelma	Krzempek,
	 +	wnuczkę	Alinę
	 *	Za	+	Bolesława	Ogona	–	córki	Izabeli	Soja	z	rodziną
Czwartek – 15.04      
8:00	 1)	Za	+	Henryka	Francuz,	ojca	Antoniego	i	++	dziadków
	 	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Anastazję	i	Pawła	Łomozik,	syna	Mieczysława,
	 synową,	zięciów,	++	z	rodzin:	Łomozik,	Czakon,	Skorupa
18:00 [Zbytków]	Za	++	Annę	Pisarek	w	4	rocznicę	śmierci,	++
	 rodziców	i	rodzeństwo	
18:00	 Za	+	Wiktora	Żerdkę	w	14	rocznicę	śmierci	i	żonę	Emilię
	 *	Za	+	Alojzego	Gawrona	–	od	siostry	z	rodziną
Piątek – 16.04                    
7:00	 1)	Za	+	Annę	Strządała	z	mężem	Franciszkiem,	++	synami
	 Józefem	i	Brunonem	i	córkę	Bronisławę	z	mężem
	 2)	Za	+	Krystynę	Gawron	–	od	siostry	Otylii	z	rodziną
13:00	 Ślub:	Kobos-Bury
18:00	 1)	Do	Miłosierdzia	Bożego	w	30	dzień	po	śmierci	za:	++	
	 2)	Za	+	Elżbietę	Polok	na	pamiątkę	urodzin,	+	ojca,	++
	 teściów	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Zbigniewa	Rysia	–	od	kuzynów	Anny,	Kazimierza,
	 Małgorzaty	i	Jadwigi
Sobota – 17.04       
7:00	 Za	+	Krystynę		i	Brunona	Żur,	+	Otylię	i	Tadeusza
	 Budkowskich,	++	Franciszka	i	Zofię	Żur,	++	Władysławę
	 i	Rudolfa	Żur
13:00	 [Zbytków]	Ślubu:	Piotrkowski-Płonka
18:00	 1)	Za	++	Józefa	i	Zofię	Karosek,	++	dziadków	z	obu	stron,
	 zięcia	Alfonsa	i	Józefa	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Alojzję	i	Pawła	Haratyk,	++	z	rodziny
	 3)	Za	+	Julię,	Helenę,	Jana,	Mariannę	i	Anielę	Akus,	++
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	 z	rodzin:	Akus,	Witewskich	i	Złotocha,	+	Stefanię	i	Teofila
	 Żur,	siostrę	Marię	i	Helenę,	++	z	rodzin:	Żur	i	Owczarzy
	 *	Za	+	Teresę	Perlega	–	od	koleżanek	Małgosi	i	Joli
III Niedziela Wielkanocna – 18.04    
6:30 Za	+	Otylię	i	Jana	Sosna,	+	Ryszarda	Niedzielę	i	bratową
	 Mariolę
8:00	 Za	+	Ludwika	i	Zofię	Herman,	syna	Jana	i	Ludwika	i	++
	 z	rodzin:	Niemiec	i	Małysz
9:30	 Za	++	Józefa	i	Weronikę	Kamieńskich,	++	z	rodzin	Kciuk,
	 Pucharski,	+	Helenę	Chrostek	i	Jana	Korzec
10:00	 [Zbytków]	W	2	rocznicę	śmierci	Marii	Sabela	i	męża
	 Franciszka	o	nagrodę	życia	wiecznego	w	niebie
11:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Ryszarda	z
	 okazji	60	urodzin	i	Heleny	z	okazji	85	urodzin
17:00	 Za	+	Lidię	i	Franciszka	Blinda,	++	z	rodzin:	Blinda,	Pytlok,
	 Niezgoda,	Węgrzyk	oraz	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Piotra	Gaćka	–	od	rodziny	Mędrek
Poniedziałek – 19.04     
7:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki	Bożej
	 Nieustającej	Pomocy	z	okazji	urodzin
	 2)	Za	+	Otylię	Wieliczka	–	od	rodziny	Jakubiec
18:00 1)	Za	+	Marię	i	Antoniego	Krzempek,	+	Stanisława
	 Wadowskiego
	 2)	Za	+	Antoniego	Janota	w	9	rocznicę	śmierci
	 *	Za	+	Marię	Szpernol	–	od	rodziny	Puzoń
Wtorek – 20.04                       
7:00	 1)	Za	+	Wiktora	Stryczka	na	pamiątkę	90	urodzin,	++
	 rodziców,	rodzeństwo	i	dusze	czyśćcowe	
	 2)	Za	+	Zytę	Pieczka	–	od	siostry	Zosi	i	chrześniaczki
	 Izy	z	rodziną
18:00 1)	Za	++	Zofię	i	Józefa	Sosna,	++	rodziców	i	rodzeństwo,
	 +	Wilhelma	Szołtys
	 2)	Za	+	Alojzego	Hawełka,	++	synów:	Bogdana	i	Mariana,
	 +	Marię	i	Alfreda	Litta,	syna	Ernesta,	synową	Antoninę,
	 ++	z	rodzin	Litta	i	Hawełka
	 *	Za	+	Marię	Mój	–	od	Bronisława	z	rodziną
Środa – 21.04         św. Anzelma bp.
7:00	 Za	+	Aleksandra	i	Marię	Konieczny,	zięcia	Franciszka	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Magdaleny
	 z	okazji	40	urodzin	–	od	męża,	dzieci	i	rodziców
	 2)	Za	+	Jana	Pisarka	i	matkę	Zofię	na	pamiątkę	urodzin
	 3)	Za	+	Agnieszkę	Pietrzyk,	dziadka	Kazimierza,	+	Helenę
	 Walus
	 *	Za	+	Siostrę	Dominikę	–	od	rodziny	Di	Marzo	z	Bolonii

Czwartek – 22.04           
8:00	 Za	+	Eugenię	Pietrzyk	na	pamiątkę	urodzin
18:00 [Zbytków]	Za	++	Marię	i	Alojzego	Żur,	3	synów,	córkę,	
	 +	Hildegardę,	Jadwigę	i	Franciszka	Szymik,	2	synów,
	 Łucję	i	Wiktora	Flajszok,	+	Jadwigę	i	Józefa	Jasnowski
18:00	 1)	Za	++	Marię	i	Stanisława	Szpak,	++	z	rodzin	Grzegorczyk
	 i	Szpak
	 2)	Za	+	Ludwika	i	Aurelię	Niemiec,	syna	Henryka,	Martę
	 i	Franciszka	Staniek
*	Za	+	Grzegorza	Koniecznego	–	od	rodziny	Konieczny	i	Bielas
Piątek – 23.04            ur. św. Wojciecha bp.
7:00	 1)	Za	+	Alojzego	Kaszę,	++	z	rodzin	Bill,	Kasza	i	Tyrtania
	 2)	Za	+	Marka	Wójtowicza	–	od	babci	Mani	z	wnuczką
	 	Manią
18:00 1)	Za	+	Alojzego	Korusa,	++	z	rodzin:	Korus	i	Mucha
	 2)	Za	+	Jana	Michalca,	3	żony,	synów:	Józefa,	Stanisława,
	 Jana,	Tadeusza,	Franciszka,	siostrę	Marię,	synową
	 Krystynę	i	Marię,	++	dziadków
	 *	Za	+	Zbigniewa	Kawę	–	od	siostry	Urszuli	z	rodziną
Sobota – 24.04                św. Jerzego
7:00	 Za	+	Karola	Moj	i	++	rodziców
18:00 1)	Za	+	Eugeniusza	Szczypka	w	5	rocznicę	śmierci,	++
	 rodziców,	brata	Zdzisława,	+	Martę	i	Franciszka	Wojciech,
	 dusze	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	rodziców:	Helenę	i	Stanisława	Baron,	++	braci:
	 Zdzisława,	Jana,	siostrę	Alfredę	Makoś,	szwagra
	 Władysława,	Renatę	Makoś,	Andrzeja	Twardzik,	wszystkich
	 ++	z	rodziny	i	sąsiadów	
	 3)	Za	+	koleżanki	z	pracy:	Adelę	Halinę,	Gienię,	Annę,
	 kierowniczkę	Zarzycką	i	panią	Teresę
	 *	Za	+	Brunona	Zieburę	–	od	rodziny	Król	i	Szymoszek	
IV Niedziela Wielkanocna – 25.04 
6:30 Za	+	Emilię	i	Antoniego	Krzempek,	+	Jadwigę	Płonka	
	 i	ich	rodziców
8:00	 W	intencji	Ojczyzny
9:30	 Za	+	Renatę	Lazar,	brata	Bogdana,	ojca	Jana	i	teścia
	 Brunona
10:00	 [Zbytków]	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem
	 Matki	Bożej	Szkaplerznej	w	int.	Władysławy	z	okazji	70
	 urodzin
11:00	 Za	+	Jadwigę	Pustelnik,	męża	Leona	i	syna	Walentego		
17:00	 Za	+	Józefa	i	Franciszkę	Gałuszka,	+	córki,	synów,	synowe,
	 zięciów	i	wnuków
	 *	Za	+	Małgorzatę	Stokłosa	–	od	rodziny	Loranc
Poniedziałek – 26.04    
7:00	 1)	Za	+	Łucię	Pentak	w	5	rocznicę	śmierci,	+	Wacława
 Pentak
	 2)	Za	+	Krystynę	Brzuska	–	od	Zofii	i	Barbary	Brzuska
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18:00 1)	Za	+	Karola	Pachułę	w	1	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	++	rodziców:	Helenę	i	Franciszka	Grelowskich,	
	 ++	z	rodzin:	Strządała	i	Grelowski
	 *	Za	+	Cecylię	Worek	–	od	Szwagierki	Rozalii	z	rodziną
Wtorek – 27.04
7:00	 1)	Za	+	Zytę	Pieczkę	w	dniu	imienin,	+	syna	Mariana
	 2)	Za	+	Tadeusza	Kajsturę	–	od	szwagierki	Agaty	z	rodziną
18:00 1)	Za	+	Henryka	Andrzejewskiego,	++	z	rodziny
	 Andrzejewskich,	Biegun,	Genowefę	i	Rozalię
	 2)	Za	+	Alojzego	Pietrzyka,	++	rodzeństwo	i	rodziców
	 *	Za	+	Piotra	Janotę	–	od	Basi,	Leszka	i	Bartka	z	rodzinami
Środa – 28.04     św. Piotra Chanela
7:00	 1)	Za	+	Annę	Krzempek,	2	mężów,	synów,	zięcia,	synową,
	 wnuczkę	Mirkę
	 2)	Za	+	Franciszka	Puchałka,	+	żonę	Wiktorię,	córkę
	 Krystynę	Gustaw,	zięcia	Eugeniusza,	wnuka	Krzysia,	++
	 z	rodzin	Puchałka,	Paszanda,	Żur,	Ryś,	++	Kapłanów,
	 siostry	de	Notre	Dame	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 1)	Za	++	Elżbietę	i	Jana	Koniecznych,	++	2	synów:
	 Czesława	i	Józefa
	 2)	Za	+	Wandę	Chlebek	–	od	wnuków:	Mateusza	i	Mariusza
	 z	rodziną
	 *	Za	+	Bronisławę	Skorupa	–	od	rodzin:	Waleczek,	Dziędziel

	 i	Kroczek
Czwartek – 29.04         św. Katarzyny Sieneńskiej
8:00	 1)	W	intencji	Czcicieli	Apostolatu	Maryjnego	i	Patronki	
	 Dobrej	Śmierci	żyjących	i	zmarłych
	 2)	Za	+	Andrzeja	Owsiaka	–	od	rodziny	Pawelców	
	 z	Częstochowy	
18:00 [Zbytków]	Za	++	rodziców:	Jana	i	Bronisławę	Cieślar,
	 +	brata	Bolesława	i	bratanka	Krzysztofa,	++	z	rodzin
	 Cieślar	i	Kopoczek
18:00	 Za	+	Jana	i	Eugeniusza	Czerwińskich
	 *	Za	+	Renatę	Pawlikowską	–	od	rodziny	Wiatrok	i	Gałecki
Piątek – 30.04                    św. Piusa V, pap.
7:00	 1)	Za	++	teściów	Marię	i	Feliksa	Ziebura,	syna	Brunona
	 i	Ewalda,	synową	Annę	i	++	z	rodzin:	Ziebura,	Siwek	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Dariusza	Sosnowskiego	–	od	koleżanki	z	mężem
18:00 1)	Za	+	Emilię	i	Ludwika	Błahut
	 2)	Za	+	Henryka	Zdzieło,	2	żony:	Marię	i	Reginę,	
	 ++	rodziców	z	obu	storn	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Julię	Giertuga	–	od	Anny	Góreckiej	i	Joanny	Kulak
	 z	rodzinami	z	Chybia

	 *	Odprawia	Ks.	Eryk	Hounake	SVD	w	Warszawie

dziękujeMy naSzyM dziękujeMy naSzyM 
ofiarodawcoM:ofiarodawcoM:

Rodzinie Ziebura
Róży i Bogdanowi Rajwa
Teresie i Marianowi Gruszka
Łucjii i Antoniemu Kajstura
Bronisawie i Janowi Siemienik
Mirosławie i Janowi Jałowiczor
Marii i Albertowi Dziadek
Marii Krutyła
Annie Karek
Irenie Konieczny
Natalii Gabryś-Klus
Ilonie Górskiej-Gamża
Elżbiecie Słowak
Halinie Dziadek-Zachorek
Agacie Osiadły
Zbigniewowi Gawlasowi
Janowi Wieliczce
Emilii Kopiec
Irenie Sojka
Róży Tomaszek
Aleksandrze Bielas
Tadeuszowi Nagibauerowi
Bartłomiejowi Ślękowi
Józefowi Wyleżuchowi
Ryszardowi Śląskiemu
Wiesławowi Miłemu
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Wiemy już jak ważne jest odpo-
wiednie przygotowanie do Mszy 
Świętej oraz jak wielką rolę w liturgii 
eucharystycznej odgrywa śpiew. 
Kolejnym tematem przybliżającym 
nas do lepszego przeżywania każdej 
Mszy Świętej  oraz pogłębiania 
naszej wiary będą obrzędy wstępne. 

Zanim kapłan uczyni znak krzy-
ża, wraz ze zgromadzonym ludem 
Bożym, idzie w procesji wejścia wraz 
ze służbą liturgiczną. To przejście 
pokazuje, że zbliżamy się do cze-
goś wyjątkowego, podniosłego do 
sprawowania świętych czynności. 
Tak jak i my przybyliśmy do ko-
ścioła, aby wspólnie jako Kościół 
się modlić, tak celebrans (ksiądz 
sprawujący Najświętszą Ofiarę) 
zbliża się do ołtarza, na którym 
dokonują się największe tajemnice.  

Procesja może zostać wzbogacona 
poprzez uroczyste wejście głównymi 
drzwiami świątyni, którą prowadzić 
będą lektorzy niosący kadzidło, po 
nich iść będą ministranci niosący 
świece oraz krzyż, następnie służba 
liturgiczna, księża i na końcu głów-
ny celebrans. Po dojściu do stopnia 
komunijnego wszyscy przyklękają 
oddając cześć Jezusowi obecnemu w 
tabernakulum, a kapłan podchodzi 
do ołtarza i całuje go na znak czci. 
Następnie może okadzić ołtarz, ob-
chodząc go dookoła. Po skończeniu 
śpiewu na wejście, kapłan czyni 
znak krzyża w imię Trójcy Świętej, 
a wierni zachowując postawę stojącą 
czynią znak krzyża oraz odpowia-
dają: Amen. 

Jeżeli nie wykonano śpiewu na 
wejście ani nie recytowano antyfony 
na wejście w czasie procesji wejścia, 
kapłan odczytuje ją przed znakiem 
krzyża. 

Jest to bardzo ważny moment, 
ponieważ uświadamia nam Kto nas 
gromadzi, dla Kogo przychodzimy 
do kościoła, do Kogo zwracamy się z 
naszymi prośbami, dziękczynieniem 
i intencjami, które chcielibyśmy 
Panu Bogu powierzyć. Tak samo 
powinniśmy zaczynać i kończyć 

każdy dzień naszego życia – zna-
kiem krzyża. 

Po znaku krzyża ksiądz zwraca się 
do ludu Bożego z pozdrowieniem 
wybierając jedno z nich: 

• Miłość Boga Ojca, łaska na-
szego Pana Jezusa Chrystusa i dar 
jedności w Duchu Świętym niech 
będą z wami wszystkimi.
• Łaska i pokój od Boga, naszego 

Ojca, i od Pana Jezusa Chrystusa 
niech będą z wami.   
• Łaska i pokój od Tego, który 

jest i który był, i który przychodzi, 
niech będą z wami.
• Łaska naszego Pana Jezusa 

Chrystusa niech będzie z wami.
• Pan z wami (to pozdrowienie 

zarezerwowane jest dla biskupa).
Na każde z powyższych pozdro-

wień wierni odpowiadają słowami: 
I z duchem twoim.

Po pozdrowieniu Kapłan może w 
bardzo zwięzłych słowach wprowa-
dzić wiernych w liturgię dnia. 

Kolejnym punktem w obrzędach 
wstępnych jest akt pokutny, nad 
którym pochylimy się w następnych 
rozważaniach na temat Eucharystii

Ks. Maciej.

obrzędy wStęPne część iobrzędy wStęPne część i

Razem z  uczniami klas pierwszych i drugich na czas 
liturgiczny WIELKIEGO POSTU, w czasie pandemii, 
kiedy nie wszyscy mają okazję przyjść na nabożeństwo 
DROGI KRZYŻOWEJ, stworzyliśmy na katechezie 
14 stacji Drogi Krzyżowej z rączek uczniów. Rączki 
czerwone symbolizują cierpiącego Pana Jezusa, rączki  
niebieskie Matkę Bożą, a rączki żółte to ludzie, których 
na swej drodze spotkał Zbawiciel. Na modlitwie roz-
poczynającej katechezę uczniowie w swoich klasach 

podchodzą do poszczególnych stacji, które uczą nas 
odwagi przed trudnościami i różnymi zawiłościami. 
Uczą wierności  danej obietnicy i wrażliwości dla ludzi 
z ulicy, z domu i klasy, z podwórka i szkoły, tak jak to 
robią aniołowie. Uczą również by powstawać z upad-
ków i  aby rozdawać dobro wszystkim wokoło. Uczą 
dźwigać to, co dla nas trudne i oraz przypominają by 
oczyszczać serce, gdy staje się brudne od grzechów.

I jeszcze jedno, co do głowy przyszło: DROGA 
KRZYŻOWA uczy nas, że „nie ma  tego  złego, co by 
na dobre nie wyszło".

Po cierpieniu i smutku przyszła wielka radość. Pan 
Jezus zmartwychwstał! Nie zatrzymał Go ani krzyż, 
ani grób, powrócił do nas. Uwierz! Powiedz twoim 
przyjaciołom, że Pan Jezus pokonał śmierć i zostanie 
z nami na zawsze!

Ewa Faruga
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11 kwietnia będziemy obchodzili 
Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Na 
moich patronów przy przygoto-
wywaniu artykułów w 2021 roku 
wybrałam Św. Maksymiliana Marię 
Kolbego oraz Prymasa Tysiąclecia 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
dlatego też w tym numerze posta-
nowiłam przybliżyć ich wypowiedzi 
o Miłosierdziu Bożym. 

Święty Maksymilian Maria Kolbe:
Święty Maksymilian Maria Kolbe 

przypominał o darze Jezusa, jaki 
otrzymaliśmy przez Matkę Bożą 
Niepokalaną. Bardzo często koja-
rzymy relację św. Siostry Faustyny 
z Jezusem Miłosiernym. Warto 
dodać, że św. Maksymilian Maria 
Kolbe nazywał Matkę Bożą „Matką 
Miłosierdzia”. 

Zabierz Słowo:
Mamusia jest narzędziem 

Miłosierdzia Bożego, a nie spra-
wiedliwości – pisał o. Maksymilian. 
– Dobry Bóg dał nam Mamusię, by nas 
nie karać. Bądź spokojny: oddaj się 
cały w ręce miłosiernej Opatrzności 
Bożej, to jest Niepokalanej. 

Źródło: Maksymilian Kolbe – Pisma, 
nr 852. Cyt. za: Miłosierny Maksymilian, 
oprac. Teresa M. Michałek OV, 18.04.2020, 
https://niepokalanow.pl/wiadomosci/inne/
maksymilian-kolbe-o-milosierdziu [dostęp: 
13.03.2021]. 

We wszystkim całkowicie zaufaj 
Miłosierdziu Bożemu, co przez 
Niepokalaną cię prowadzi. Resztę 
zostaw cudom miłosierdzia Opatrzności 
Bożej i Niepokalanej. Daj się w pokoju  
i ufności prowadzić Miłosierdziu 
Bożemu przez Niepokalaną.

Źródło: Maksymilian Kolbe – Pisma, 
nr 849. Cyt. za: Miłosierny Maksymilian, 
oprac. Teresa M. Michałek OV, 18.04.2020, 
https://niepokalanow.pl/wiadomosci/inne/
maksymilian-kolbe-o-milosierdziu [dostęp: 
13.03.2021]. 

Jerzy Bielecki zaświadczył, że:

[…] nawet w strasznych warunkach 
niemieckiego nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego, Ojciec Kolbe pro-
mieniował spokojem, który nie był 
niczym innym, jak złożeniem nadziei  
w Bogu wbrew nadziei. […] Świadectwo 
miłosierdzia, jakie dał zakonnik, 
było bowiem umocnieniem dla 
wielu z nas, więźniów. […] Ojciec 
Kolbe dał świadectwo, że nawet  
w świecie, zdawałoby się bez mi-
łosierdzia, ostatecznie zwyciężają 
miłość i miłosierdzie. 

Jerzy Bielecki, cyt. za: Miłosierny 
Maksymilian, oprac. Teresa M. Michałek 
OV, 18.04.2020, https://niepokalanow.pl/

wiadomosci/inne/maksymilian-kolbe-o-
-milosierdziu [dostęp: 13.03.2021]. 

Prymas Tysiąclecia Kardynał 
Stefan Wyszyński:

Prymas Tysiąclecia Kardynał 
Stefan Wyszyński, przypominał, że 
Maryja była tą, która jako pierwsza 
głosiła Miłosierdzie Boże. Zwracał 
uwagę, że miłość i miłosierdzie to 
największe znaki Boga. Uważał, że 
ludzie zbyt mało obdarzają Boga 
miłością, a za bardzo się go boją. 
Doktor habilitowany Paweł Skibiński, 
wyróżniając cztery aspekty dzie-
dzictwa Prymasa Tysiąclecia,  na-
zwał  go także człowiekiem miłości, 

ponieważ zachęcał do modlitwy  
za prześladowców i do aktów 
przebaczenia. 

Zabierz Słowo:

Miłosierdziem budujemy Kościół 
Boży. 

Kardynał Stefan Wyszyński, cyt. za: 
http://diecezja.bydgoszcz.pl/2020/04/18/
milosierdziem-budujemy-kosciol-bozy-

-materialy-z-okazji-tygodnia-milosierdzia/ 
[dostęp: 15.03.2021]. 

Miarą dla miłosierdzia Bożego 
jest nie tyle świętość i chwała Jego 
przyjaciół, ile zbawienie najwięk-
szych łotrów. Dopiero widok zba-
wionych zbrodniarzy, których cały 
świat znienawidził, a których Bóg 
jeszcze uratował, otworzy nam oczy 
na potęgę miłosierdzia Bożego. Ale 
to może stać się dopiero w życiu 
przyszłym, gdyż obecnie nie jesteśmy 
tego zdolni pojąć. Musimy naprzód 
sami dobrze poznać nędzę własną na 
Sądzie Ostatecznym, by zrozumieć, 
dlaczego Bóg nie rezygnuje z łotrów. 

Kardynał Stefan Wyszyński, cyt. za: 
Małgorzata Pabis, Izabela Kozłowska, Kard. 
Stefan Wyszyński. Droga na ołtarze, życie, 
dzieło, świadectwo, Kraków 2020, s. 186. 

Bibliografia:
Netografia:
Kardynał Stefan Wyszyński – cztery filary du-

chowości Prymasa Tysiąclecia, https://misericors.
org/kardynal-stefan-wyszynski-cztery-filary-du-
chowosci-prymasa-tysiaclecia/ [dostęp: 13.03.2021]. 

Łukasz Krzysztofka, Bożą wszechmocą – Miłosierdzie, 
https://www.niedziela.pl/artykul/147582/nd/Boza-
wszechmoca-%E2%80%93-milosierdzie [dostęp: 
13.03.2021]. 

Miłosierny Maksymilian, oprac. Teresa M. 
Michałek OV, 18.04.2020, https://niepokalanow.pl/
wiadomosci/inne/maksymilian-kolbe-o-milosierdziu 
[dostęp: 13.03.2021]. 

http://diecezja.bydgoszcz.pl/2020/04/18/milosier-
dziem-budujemy-kosciol-bozy-materialy-z-okazji-ty-
godnia-milosierdzia/ [dostęp: 15.03.2021]. 

Literatura:
Małgorzata Pabis, Izabela Kozłowska, Kard. 

Stefan Wyszyński. Droga na ołtarze, życie, dzieło, 
świadectwo, Kraków 2020.

Natalia Gabryś-Klus

MiłoSierdzie boŻeMiłoSierdzie boŻe
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Triduum Sacrum w Parafii św. Barbary w Strumieniu A.D 2021 

 Strumień Zbytków 

Wielki 

Czwartek 

1.04.2021 

18:00 Msza Wieczerzy Pańskiej  

17:00 Msza Wieczerzy Pańskiej  
do 20:00 Czuwanie w „Ciemnicy”  

Wielki 

Piątek 

2.04.2021 

8:00-17:30 Czuwanie w „Ciemnicy”  od 14:30 Możliwość spowiedzi  

8:00-15:00 Możliwość spowiedzi  15:00 Droga Krzyżowa  

15:00 Droga Krzyżowa  od 16:30 Możliwość spowiedzi 

18:00 

Liturgia Wielkiego Piątku  

z adoracją Krzyża i 

odśpiewaniem „Gorzkich Żali” 

17:00 
Liturgia Wielkiego Piątku  

z adoracją Krzyża  

Wielka 

Sobota 

3.04.2021 

8:00-12:00 Święcenie pokarmów 10:00-11:00 Święcenie pokarmów 

18:00 
Liturgia Wigilii Paschalnej z 

Rezurekcją 
19:00 Liturgia Wigilii Paschalnej 

Niedziela 

Zmartwy

chwstania 

Pańskiego 

4.04.2021 

6:30 

8:00 

9:30 

11:00 

12:30 

17:00 

Msze św. 

6:00 Msza św. z Rezurekcją 

10:00 Msza św. 

 

 

 

 

 

 


